
 

 
  

  ข้อมูลของบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพ่ือเลือกต้ังเป็นกรรมการ 
ประกอบพิจารณาระเบียบวาระที่ 5 

 

ประวัติโดยสังเขปของบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อพิจารณาเลือกตั้งกรรมการใหม่ 

ชื่อ/สกลุ : นายศรณัย์   สุภัคศรณัย ์
ตำแหน่ง : ประธานกรรมการตรวจสอบ/กรรมการอิสระ / 
  กรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน 
สัญชาติ : ไทย 
อายุ : 46  ปี 
จำนวนหุ้นทีถ่ือในบริษัทฯ ( 31 ธ.ค. 62 ) : 2,720,000  หุ้น 
คิดเป็นร้อยละ 0.49 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว  
   

คุณวุฒิทางการศึกษา : 

- ปริญญาโท   สาขา วิทยาศาสตร์การเงิน มหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณ ์

- ปริญญาตรี สาขา การบญัชี มหาวทิยาลัยธรรมศาสตร์  
ประวัติการอบรม : สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)  

- หลักสตูร Audit Committee Program (ACP รุ่นที ่25/2560) 

- หลักสตูร Director Accreditation Program (DAP รุ่นที ่114/2558) 
  

ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง  
2561 – ปัจจุบัน : ประธานกรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ / กรรมการสรรหาและพิจารณาคา่ตอบแทน 
    บมจ. อินฟราเซท  
2561 – ปัจจุบัน : กรรมการตรวจสอบ   บมจ. สบายเทคโนโลย ี
2558 – ปัจจุบัน : กรรมการตรวจสอบ   บมจ. โรงพยาบาลราชพฤกษ์ 
2558 – 2562 : กรรมการ    บจก. บัญชีกิจ พีแอนด์เอส คอนโซลิเดช่ัน  
2557 – ปัจจุบัน : กรรมการตรวจสอบ   บมจ. โรงพยาบาลราชธาน ี
 

การดำรงตำแหน่งกรรมการ / ผู้บริหารในกิจการอื่น 
บริษัทจดทะเบยีนอื่น    : จำนวน  4  แห่ง 
บริษัทท่ีไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน    : จำนวน  1  แห่ง 
กิจการอื่นท่ีอาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์   : -ไม่มี- 
 

ประเภทกรรมการที่เสนอเลือกต้ัง    : ประธานกรรมการตรวจสอบ/กรรมการอิสระ / 
     กรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน 
วันที่ได้รับแต่งต้ังให้เป็นกรรมการบริษัท   : 22 มิถุนายน 2561 
จำนวนปีที่ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท   : 1 ปี 7 เดือน 
ประวัติการเข้าประชุมในปี 2562    : 7/7 (กรรมการ) , 4/4 (กรรมการตรวจสอบ)   
  

ตำแหน่งในกิจการที่แข่งขนั/เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯที่อาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์    :   -ไม่มี- 
มีคุณสมบัติกรรมการตามกฎหมายและไม่มีลกัษณะต้องห้ามตามประกาศของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  :     ใช่ 
ประวัติการกระทำผิดกฎหมายในระยะ  10 ปี ย้อนหลัง                      :   -ไม่มี 

 

ข้อมูลของบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเลือกตั้งเป็นกรรมการ 

 

สิ่งที่ส่งมาด้วยลำดับที ่3 

 



 

 

ประวัติโดยสังเขปของบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อพิจารณาเลือกตั้งกรรมการใหม่ 

ชื่อ/สกลุ  : นางสาวลลิตา หงษ์รัตนวงศ ์
ตำแหน่ง : ประธานกรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน/  

กรรมการอิสระ/กรรมการตรวจสอบ 
สัญชาติ : ไทย 
อายุ : 42  ปี  
จำนวนหุ้นทีถ่ือในบริษัทฯ ( 31 ธ.ค. 62 ) : 1,500,000  หุ้น 
คิดเป็นร้อยละ 0.27 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว  
 

คุณวุฒิทางการศึกษา :  

- ปริญญาเอก Management Science, Illinois Institute of Technology, USA 

- ปริญญาโท  Financial, Illinois Institute of Technology, USA 

- ปริญญาโท วิทยาศาสตรม์หาบณัฑิต หลักสูตรเทคโนโลยสีารสนเทศทางธุรกิจ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

- ปริญญาตรี บญัชีบัณฑติ สาขาสารสนเทศทางการบัญช ีจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
 

ประวัติการอบรม : สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)   
หลักสตูร Director Certification Program (DCP รุ่นที ่233/2560) 

หลักสตูร Director Accreditation Program (DAP รุ่นที ่130/2559) 

  

ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง 
2562 – ปัจจุบัน : กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ  บมจ.สินมั่นคงประกันภัย 
2561 – ปัจจุบัน : ประธานกรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน / กรรมการอสิระ / กรรมการตรวจสอบ  

บมจ. อินฟราเซท 
2561 – ปัจจุบัน : กรรมการ บมจ. โรงงานเภสัชอุตสาหกรรม เจเอสพ ี
2555 – ปัจจุบัน : อาจารย์ประจำ คณะบริหารธรุกิจ มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
 

การดำรงตำแหน่งกรรมการ / ผู้บริหารในกิจการอื่น 
บริษัทจดทะเบยีนอื่น    : จำนวน  3  แห่ง 
บริษัทท่ีไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน    : จำนวน  1  แห่ง 
กิจการอื่นท่ีอาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์   : -ไม่มี- 
 

ประเภทกรรมการที่เสนอเลือกต้ัง    : ประธานกรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน/  
     กรรมการอิสระ/กรรมการตรวจสอบ 
วันที่ได้รับแต่งต้ังให้เป็นกรรมการบริษัท   : 22 มิถุนายน 2561  
จำนวนปีที่ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท   : 1 ปี 7 เดือน 
ประวัติการเข้าประชุมในปี 2562    : 6/7 (กรรมการ) , 4/4 (กรรมการตรวจสอบ)  
  

ตำแหน่งในกิจการที่แข่งขัน/เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯท่ีอาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์    : -ไม่มี- 
มีคุณสมบัติกรรมการตามกฎหมายและไม่มลีักษณะต้องห้ามตามประกาศของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน :   ใช่ 
ประวัติการกระทำผิดกฎหมายในระยะ  10 ปี ย้อนหลัง             : -ไม่มี 

 



 

 

ประวัติโดยสังเขปของบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อพิจารณาเลือกตั้งกรรมการใหม่ 
 

ชื่อ/สกลุ  : นายเกษม   เตไชยา 
ตำแหน่ง : กรรมการ  
อายุ  : 44  ปี 
สัญชาติ : ไทย 
 

จำนวนหุ้นทีถ่ือในบริษัทฯ ( 31 ธ.ค. 62 ) : 1,500,000  หุ้น 
คิดเป็นร้อยละ 0.27 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว  
 

คุณวุฒิทางการศึกษา :  

- ปริญญาโท Executive MBA  มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 

- ปริญญาตรี บริหารธรุกิจ  มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
  

ประวัติการอบรม : สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IDO) 

- หลักสตูร Director Accreditation Program (DAP รุ่นที่ 152/2561) 
  

ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง 
2562 – ปัจจุบัน : กรรมการ บมจ. อินฟราเซท 
2560 – ปัจจุบัน : กรรมการ บจก. เคเอส แอ๊ดไวเซอรี่  
2559 – ปัจจุบัน : กรรมการ บจก. บีดีวี เอสเตท 
2558 - ปัจจุบัน : รองกรรมการผู้จดัการ บมจ. ฟิลลปิ (ประเทศไทย)  
2555 - 2558 : กรรมการผู้จดัการ บมจ. เออีซี  
 
การดำรงตำแหน่งกรรมการ / ผู้บริหารในกิจการอื่น 
บริษัทจดทะเบยีนอื่น    : จำนวน  3  แห่ง 
บริษัทท่ีไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน    : จำนวน  2  แห่ง 
กิจการอื่นท่ีอาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์   : -ไม่มี- 
 

ประเภทกรรมการที่เสนอเลือกต้ัง    : กรรมการ 
วันที่ได้รับการแต่งต้ังเป็นกรรมการบริษัท    : 15 มีนาคม 2562 
จำนวนปีที่ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท    : 8 เดือน 
ประวัติการเข้าประชุมในปี 2562    : 6/6 (กรรมการ)  
  

ตำแหน่งในกิจการที่แข่งขนั/เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจของบริษัทฯที่อาจทำให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์    :  -ไม่มี- 
มีคุณสมบัติกรรมการตามกฎหมายและไม่มีลกัษณะต้องห้ามตามประกาศของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  :   ใช่ 
ประวัติการกระทำผิดกฎหมายในระยะ  10 ปี ย้อนหลัง                  :  -ไม่มี- 
 
 
 

 


